[bookmark: sub_6966][bookmark: _GoBack]
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Ивановская область
                         Совет  Палехского городского поселения
РЕШЕНИЕ
от 22 октября 2024 года                        	               №  49

О внесении изменений в Положение об оплате труда выборных должностных лиц
местного самоуправления Палехского городского поселения,
осуществляющих свои полномочия на постоянной основе

В соответствии со ст. 134 ТК РФ и в целях повышения мотивации  труда лиц, выборных должностных лиц местного самоуправления Палехского городского поселения, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе (далее – выборные лица), в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, пунктом 3.20 Соглашения по регулированию социально-трудовых и связанных с ними экономических отношений между Правительством Ивановской области, Региональным союзом «Ивановское областное объединение организаций профсоюзов», Ивановский областным объединением работодателей «Союз промышленников и предпринимателей Ивановской области» на 2019-2024 годы от 25.12.2018 № 42-c, Уставом Палехского городского поселения, Совет Палехского городского поселения решил:

1. Повысить с 01.10.2024 на 5,3 % размер денежного вознаграждения и денежного поощрения выборных должностных лиц местного самоуправления Палехского городского поселения, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе.
2. Внести следующие изменения в Приложение к Положению об оплате труда выборных должностных лиц местного самоуправления Палехского городского поселения, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе,  утверждённое решением Совета Палехского городского поселения от 23.12.2010 № 60:

Размер денежного вознаграждения и денежного поощрения депутатов,
выборных должностных лиц местного самоуправления Палехского городского поселения, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе

Наименование должности

Денежное вознаграждение (рублей)

Ежемесячное денежное поощрение (в денежном вознаграждении)

1.

Глава Палехского городского поселения

24019

1,7

3. Настоящее решение распространяется на правоотношения, возникшие с 01.10.2024.
4.  Настоящее решение подлежит обнародованию.
5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на главного бухгалтера Криулину Т.Е.
[bookmark: sub_3]

Глава Палехского
городского поселения:                                                                 А.В. Данилов